
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 128

2 Απριλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση ΠΟΥΝΤΑ − ΒΟΡΕΙΟ ΤΜΗΜΑ, 
Κοινότητας Πεδινού, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, νήσου 
Λήμνου, Δήμου Λήμνου.  ............................................................ 1

 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, 
δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 800,62 τ.μ., 
στη θέση «Σταυρός» περιοχής Μαρώνειας, του Δή−
μου Μαρώνειας − Σαπών Π.Ε. Ροδόπης.  ...................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14550/1246 (1)
 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση ΠΟΥΝΤΑ − ΒΟΡΕΙΟ ΤΜΗΜΑ, Κοινό−
τητας Πεδινού, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, νήσου Λήμνου, 
Δήμου Λήμνου. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

"Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις", όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 137/
τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ.284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμο−
διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών', οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέ−
χρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι−
κήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από 
την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/τ.
Β΄/29−11−2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση ΠΟΥΝΤΑ − ΒΟ−
ΡΕΙΟ ΤΜΗΜΑ, Κοινότητας Πεδινού, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, 
νήσου Λήμνου, Δήμου Λήμνου και το κτηματογραφικό 
− υψομετρικό διάγραμμα του Φέκα Αθανάσιου, Τοπογρά−
φου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2010, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17 − 04 − 
2013 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το με Α.Π. Φ.119/268603 Σ. 1102/20−03−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώ−
μη του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 113 του
Ν. 3978/2011, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−04−2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
ΠΟΥΝΤΑ − ΒΟΡΕΙΟ ΤΜΗΜΑ, Κοινότητας Πεδινού, Δ.Ε. 
Νέας Κούταλης, νήσου Λήμνου, Δήμου Λήμνου και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Φέκα 
Αθανάσιου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Απρίλιο του 
2010, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 17−04−2013 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΓΙΕ Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την ορι−
ογραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 10.

1173

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.07 09:17:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, σε δύο τμήματα, με κορυφές 1΄, 
2΄, 3΄, έως και 10΄, που έχει σταθερό πλάτος δέκα (10) 
μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού για την εξυ−
πηρέτηση των σκοπών που αναφέρονται στο άρθρο 1 
του Ν.2971/2001.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας.
5. Τα σημεία 10 και 10΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 

σημεία 1 και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ 
αριθμ. 688/14−03−2008 απόφαση − ΦΕΚ 165/ τ. Δ΄/2008).

6. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 13 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Eπιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν.2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λή−
μνου, που αφορά τον καθορισμό αιγιαλού και παραλί−
ας στην περιοχή «Πούντα−Βόρειο Τμήμα», Κοινότητας 
Πεδινού, Δ.Ε. Νέας Κούταλης, νήσου Λήμνου, Δήμου 
Λήμνου. Ενδιαφερόμενος ο Κοντός Ιωάννης.

Στην Μύρινα την 17−4−2013, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφος Μηχανικός, 
Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
Πρόεδρος,

β) Κλεοπάτρα Δανιήλ, ΠΕ/Δ Πολιτικός Μηχανικός, 
υπάλληλος του Δήμου Λήμνου, ως μέλος,

γ) Αθανάσιος Πασσιάς, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Μύρινας, ως μέλος,

δ) Όλγα Βουλγαροπούλου, ΠΕ/Β Αρχιτέκτον Μηχανι−
κός, Προϊστάμενη της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Λήμνου, ως μέλος,

και τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως γραμματέα, αφού 
συγκροτήθηκε με την Α.Π. 12782/40032/10−8−2011 Απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ. Αιγαίου, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α) "Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις", συγκλήθηκε με την αρ. 
πρωτ.: 944/11−4−2013 πρόσκληση της Προέδρου και μετέ−
βη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή. Απουσίαζε 
το πέμπτο μέλος της Επιτροπής, Ιωάννης Καρατζάς, 
ΠΕ/Β Πολιτικός Μηχανικός, Διευθυντής Περιβάλλοντος 
και Χωρ. Σχεδ/μού Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, λόγω έλλειψης κονδυλίων μετακίνησης.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 6−4−2010 αίτηση του Κοντού Ιωάννη, με 

την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Αθανασίου Φέκα, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, που συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2010, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
17−4−2013 απο την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου.

3) Το Α.Π. 1825/10−7−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

4) Την Φ. 119/268603/Σ. 1102/20−3−2013 σύμφωνη γνώμη 
ΓΕΕΘΑ χωρίς παρατηρήσεις.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) "Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις" ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι η ακτή είναι 
ομαλή με μικρές υψομετρικές διαφορές.

β) Ότι δεν υπάρχουν παράκτικοι φυσικοί πόροι.
γ) Το γεγονός ότι η εν λόγω ακτή βρίσκεται στη νήσο 

Λήμνο και επηρεάζεται από ανέμους Βόρειους, Βορειοα−
νατολικούς που συνήθως φτάνουν έως και 6−7 μποφόρ.

δ) Ότι ο πυθμένας είναι αμμώδης με μικρό βάθος.
ε) Ότι το ύψος των κυμάτων κυμαίνεται από 1 έως 

1½ μέτρο.
στ) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στην 

εν λόγω περιοχή.
ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή 

χρήσεις γης.
η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−

τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Το ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει υφι−
στάμενο Κτηματολόγιο και η περιοχή δεν έχει προκηρυ−
χθεί για κτηματογράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.». 

ι) Ότι η περιοχή είναι προστατευόμενη και βρίσκεται 
στο δίκτυο Natura 2000. Επί του παραπάνω τοπογρα−
φικού διαγράμματος:

Καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την ορι−

ογραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 10.
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 10΄, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−

ραλίας.
5. Τα σημεία 10 και 10΄ ταυτίζονται αντίστοιχα με τα 

σημεία 1 και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (η 
αρ. 688/14−3−2008 Απόφαση ΦΕΚ 165/Δ/2008).

6. Η εξάρτηση σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87). 

 Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ           ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΔΑΝΙΗΛ
                         ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΣΣΙΑΣ
                         ΟΛΓΑ ΒΟΥΛΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1175



1176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1177



1178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1179

     Αριθμ. 4084 (2)
 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, δα−

σικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 800,62 τ.μ., στη 
θέση «Σταυρός» περιοχής Μαρώνειας, του Δήμου Μα−
ρώνειας − Σαπών Π.Ε. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα−
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8−7−80, 182447/3049/24−9−80, 10582/ 539/13−2−1976, 
215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−82, 78001/4408/16−7−91, 
85144/1468/9−10−92, 92428/4484/Νοεμ.93, 131240/20−5−91, 
96186/3332/27−11−92 και 105204/2793/31−7−2002.

11. Την από 7−7−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Τσιοπανίδη Δημητρίου, 

σύμφωνα με την οποία, διαπιστώθηκε ότι, μετά το έτος 
1977 και σε απροσδιόριστο χρόνο, εκχερσώθηκε και 
καταλήφθηκε παράνομα, δημόσια, δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 800,62 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Σταυρός» περιοχής Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώνειας 
− Σαπών Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000, που συνοδεύει την 
ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 4/2013 Απόφαση της Πρώτης Δευ−
τεροβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

13. Το υπ’ αριθμ. 1768/19−9−2013 έγγραφο του Δικαστι−
κού Γραφείου Κομοτηνής.

14. Την υπ’ αρ. 16930/18−10−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 
παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 800,62 τ.μ., στη 
θέση «Σταυρός» περιοχής Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώ−
νειας − Σαπών Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική 
μορφή της, λόγω εκχέρσωσης της, σε απροσδιόριστο 
χρόνο, μετά το έτος 1977.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Αγρός.
ΝΟΤΙΑ Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Δοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



1180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001280204140008*


